MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1410

EDITAL N° 04/2023/PPGP

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA- PPGP

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, torna público

o resultado final do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública, em nível de

Mestrado Profissional (Biênio 2024-2025), Edital n° 04/2023.

LINHA 1 – INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS

INSCRIÇÃO VAGA NOME
NOTA

FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

79459*

Ampla Concorrência

ANA VITÓRIA

MONTEIRO COSTA
9,07

Aprovado/

Classificado
1º lugar

79355

Ampla Concorrência
RAUL LUIZ SOUSA

SILVA
8,20

Aprovado/

Classificado
2º lugar

79412

Ampla Concorrência

KAROLINE VITÓRIA

GONÇALVES

FERNANDES
7,84

Aprovado/

Classificado
3º lugar

79436

Ampla Concorrência

ANNALIS NOGUEIRA

DA CRUZ
6,85

Aprovado/

Classificado
4º lugar

79037

Ampla Concorrência

MAISA BARBOSA

SANTOS
6,43

Aprovado/

Classificado
5° lugar*

79265

Ampla Concorrência
OTAVIO MARCOS

MARTINS CAMPELO
6,24

Aprovado/
Classificado

6° lugar*

79449*

Ampla Concorrência

SAMUEL SOARES

CAMPOS NOGUEIRA
6,11

Aprovado/

Classificado
7º lugar

79241*

Ampla Concorrência

TADEU ANDERSON

NASCIMENTO

SARAIVA

5,53

Aprovado/

Classificado
8° lugar

79138 Ampla Concorrência
LÍDIA DUARTE

LOUZADA DOS
SANTOS

4,88
Aprovado/ Não

classificado
9º lugar

Nota 1- 5° lugar*, 6° lugar* As duas vagas não preenchidas na modalidade  “PCI” foram remanejadas para a modalidade  “Ampla

concorrência”.

Nota 2- 79459*, 79449*, 79241*, candidatos inscritos nas vagas das ações afirmativas (autodeclarados negros (pretos, pardos) ou

indígenas, pessoa com deficiência – pcd) que tiveram nota suficiente para serem aprovados/classificados pela ampla concorrência.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1410

LINHA 2 – ORGANIZAÇÕES E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

INSCRIÇÃO VAGA NOME
NOTA

FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

79337

Ampla Concorrência

NILMAN DO

NASCIMENTO SILVA

LÉDA
8,73

Aprovado/

Classificado
1º lugar

79383*

Ampla Concorrência

IGOR LUIZ DA COSTA

MELO
8,17

Aprovado/

Classificado
2º lugar

79435

Ampla Concorrência

ALANE SANTOS

NUNES
7,78

Aprovado/

Classificado
3º lugar

79378

Ampla Concorrência

VERA BEATRIZ

SOARES DE OLIVEIRA
7,37

Aprovado/

Classificado
4º lugar

79223

Ampla Concorrência

FLAVIA MARIA DA

SILVA ANDRADE DIAS
6,62

Aprovado/

Classificado
5º lugar

79439 Ampla Concorrência
AURIZELIA DO

NASCIMENTO MELO
6,45

Aprovado/

Classificado
6° lugar*

79429

Ampla Concorrência

GÉSSICA LORENA

DUARTE SILVA
5,90

Aprovado/

Classificado
7° lugar*

79040

Ampla Concorrência

TAYANA PEREIRA

CARVALHO
5,84

Aprovado/

Classificado
8° lugar*

79054*

Ampla Concorrência

ALLYNE SOUSA

GOMES
5,40

Aprovado/

Classificado
9° lugar

79342 Ampla Concorrência
JANAINA MARIA DA

SILVA LINHARES
5,48

Aprovado/ Não

classificado
10º lugar

79350 Ampla Concorrência
VALÉRIA CAROLINE

ALVES ROCHA

ALBUQUERQUE
5,42

Aprovado/ Não

classificado
11° lugar

Nota 1- 6° lugar*, 7º lugar* e 8° lugar* As três vagas não preenchidas na modalidade  “Autodeclarados negros (pretos, pardos) ou

indígenas” foram remanejadas para a modalidade “Ampla concorrência”.

Nota 2- 79383*,79054*, candidatos inscritos nas vagas das ações afirmativas (pessoa com deficiência – pcd) que tiveram nota

suficiente para serem aprovados/classificados pela ampla concorrência.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1410

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO INTERNA

INSCRIÇÃO VAGA NOME NOTA FINAL
RESULTADO CLASIFICAÇÃO

79340

PCI

DELSON FERREIRA

BONFIM
8,17

Aprovado/

Classificado
1º lugar

79107

PCI EVANDRO TAJRA HIDD  7,54

Aprovado/

Classificado
2º lugar

79206

PCI

ALLINE VASCONCELOS

DE MORAES MELLO

CAVALCANTI NEGRINHO
6,34

Aprovado/

Classificado
3º lugar

Teresina (PI), 20 de dezembro de 2023.

Profa. Titular Dra.  Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

	EDITAL N  04/2023/PPGP
	RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA- PPGP
	A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, torna público o resultado final do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública, em nível de Mestrado Profissional (Biênio 2024-2025), Edita...